
Pěvuška modrá

O mnohých ptácích lze říct, že to jsou 
malí hnědí opeřenci, ale tento popis nej-
víc sedí právě na pěvušku. Pěvuška modrá 
vydává jasné, vysoké a melodické cvrliká-
ní, které je slyšet téměř po celý rok. Často 
zpívá z nekrytého místa. Možná také někdy 

zaslechnete její naléhavé „píp, píp“.

Prunella modularis

VĚDĚLI JSTE, ŽE…?
Kukačky často kladou vajíčka do hnízd pěvušek, 
které jejich mláďata odchovávají jako svá vlastní.

Živé ploty, lesy, zahrady
Hmyz, pavouci, červi a semena
V nižších patrech keřů a živých plotů
4–5 jasně modrých vajíček
Samec se samičkou si jsou podobní 
Až 15 cm

výskyt:
potrava:

stavba hnízda:
snška:

dosplí jedinci: 
délka:

FFP_LBGBS_Interior_300818_Albatross_Czech.indd   3-4FFP_LBGBS_Interior_300818_Albatross_Czech.indd   3-4 17.10.2018   8:52:2317.10.2018   8:52:23




